نصرۃ میگزین

شمارہ-62

صفر-ربیع الاول 1443ھ | ستمبر-اکتوبر 2021ء

مغرب اپنی حد تک پہنچ رہا ہے جبکہ اسلام دوبارہ ابھر رہا ہے

اسلام میں دولت کی تقسیم

زنا بالجبر کی وجہ- تشدد، طاقت کا اظہار یا بھنگی ہوئی جنسیت؟

پاکستان، افغانستان اور وسطی ایشیاء کو ایک ریاستِ خلافت کی شکل

میں یکجا کر کے، امریکی راج کی گرتی ہوئی دیوار کو آخری دھکادے

یوں ایسے پاکیزہ معاشرے کی تشکیل ممکن ہوگی جو پوری دنیا میں اپنی مثال آپ ہوگا۔

پاکستان، افغانستان اور وسطی ایشیاء کو ایک ریاستِ خلافت کی شکل میں یکجا کر کے، امریکی

راج کی گرتی ہوئی دیوار کو آخری دھکادے کر زمین بوس کر دو

حزب التحریر، ولایت پاکستان

آج، 7 محرم 1443 ہجری، بمطابق 15 اگست 2021، مسلمانوں میں خوشی کی لہر دوڑ گئی جب افغان مجاہدین کابل میں داخل ہوئے جبکہ امریکا جلدی میں اپنے سفارتی عملے کو کابل سے نکال کر اپنا سفارت خانہ خالی کر رہا تھا اور افغانستان کا کٹھ پتلی حکمران اشرف غنی ملک سے فرار ہو چکا تھا۔

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے ارشاد فرمایا، ﴿إِنْ يَنْصُرْكُمُ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ وَإِنْ يَخْذَلْكُمْ فَمَنْ ذَا الَّذِي يَنْصُرُكُمْ مِنْ بَعْدِهِ ۗ وَعَلَىٰ اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ﴾ "اگر اللہ تمہاری مدد کرے تو کوئی تم پر غالب آنے والا نہیں اور اگر وہ تمہارا ساتھ چھوڑ دے تو کون ہے جو اس کے بعد تمہاری مدد کرے گا اور مومنوں پر لازم ہے کہ اللہ ہی پر بھروسہ کریں" (آل عمران، 3:160)۔

حزب التحریر
ولایہ پاکستان

7 محرم الحرام 1443 ہجری
15 اگست 2021ء

فہرست

پاکستان اور جغرافیائی اقتصادیات کا دھوکہ

وسطی ایشیا کے حصول کی دوڑ

شاہ رخ ہمدانی - پاکستان

اپنے قیام سے ہی پاکستان مسلسل خطرات کی زد میں رہا ہے۔ مسخ شدہ پاکستان کا مشرقی حصہ، جس پر 1947 میں سمجھوتہ کیا گیا تھا، اس کی سرحدیں مشرق میں بلار کاوٹ ایک دشمن پڑوسی یعنی بھارت کے ساتھ ملتی تھیں تو دوسری طرف اس کے قیام نے جنوبی ایشیاء میں نسلی تعصبات کے خطرات سے متعلق پرانے سوالات کو بھی دوبارہ اٹھا دیا۔

یوں یہ سرکش ریاستیں اور ان کا سرغنہ امریکہ انسانوں کے فائدے کا نہیں سوچتے بلکہ صرف اپنے مفادات کا سوچتے ہیں چاہے اس کے لیے لوگوں کو قتل کرنا پڑے۔

﴿أُولَٰئِكَ شَرٌّ مَّكَانًا وَأَضَلُّ عَن سَوَاءِ السَّبِيلِ﴾ "یہی لوگ بدترین ٹھکانے والے اور سیدھی راہ سے بہنکلے ہوئے ہیں" (المائدہ، 60:5)۔

9 ذی القعدة 1442ھ

2021/6/20

فہرست

سوال وجواب: دوسری خلافتِ راشدہ کے قیام کے بعد حزب کا کام کیا ہوگا

(عربی سے ترجمہ)

ابوموسو کو

سوال: السلام علیکم ہمارے امیر آپ کیسے ہیں؟ میں یہ جاننا چاہتا ہوں کہ جب اسلامی ریاست قائم ہوگی تو حزب کون سے مرحلے پر گامزن ہوگی؟